2021 年６月 14 日

各 位

会 社 名 第一カッター興業株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋 正 光

 （コード：1716  東証第 1 部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長   石 川 達 也

 （TEL. 0467－85－3939）

配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 12 月８日付で公表しました 2021 年６月期(2020 年７月１日～2021 年６月 30 日)の配当予想を、下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １.修正の内容

 １株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭

前回予想

（2020 年 12 月８日発表）
     ―     0.00      ―     14.00    14.00

今回修正予想    18.00    18.00

当期実績      ―     0.00      ―

前期実績

（2020 年６月期)
     ―     0.00      ―    12.50    12.50

 (注)当社は、2021 年 1 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。これに伴い 2020 年

   6 月期の期末及び 2021 年 6 月期(予想)の 1 株当たり配当金については、当該株式分割を考慮した金額で記載しております。当該株式

   分割を考慮しない場合の 2021 年６月期(予想)の年間配当金は、36 円 00 銭となります。

２.配当予想修正の理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、業績に対応した配当を継続してい

くことを経営の基本方針としております。

 2021 年 6 月期の業績見通しは、2021 年５月 12 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、当

初の計画を上回ることが見込まれます。

 つきましては、上記の基本方針に従い、期末の配当予想を、前回公表しております 1 株当たり 14 円 00 銭(株式分割

を考慮した金額)から４円 00 銭増配し、1 株当たり 18 円 00 銭に修正いたします。

※上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当は、今

後の様々な要因よって予想数値と異なる可能性があります。

                                                       以 上